hoc eodeni convenlii unum collegiuin

prò duobiis regenlibus, deccm collcgia-

libiis et duobns baccalaureis erigi con-

lingerel, non modo fralres dictae pro-

vinciae, sed eliam saeculares eiusdem

civilalis, in qua universilas sttidii gene-

ralis erecla' reperilur, ad litlerarum stu-

dia magis excitaienlur, nec per creclio-

nem coUegii huiusmodi consiieUis col-

legialiuni ac consequenlcr eliam magi-

slrorum dicli Ordinis niimerus ullalenus

angerelur , allento qiiod ad eireclns

eiusmodi erectionis dilccti pariler filii

fralres provinciarum Neapolilanae et

Bononiesis einsdeiTi Ordinis consenlianl,

ut a Neapolilanae quidem scplcm, a Bo-

noniensis vero provinciarum huiusmodi

1 Edit. Main. legit consequendas (R. t.).

2 Nescio an desit particula non (r. t.).
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collegiis Ires collegiales respeclive se-

gregenliir, quin imo nec convenlus Ur-

binalensis praedictiis ullo exinde malori

quam aniea onere gravaiclur, cum in

eo aequalis, ac de praesenli habelur,

religiùsorum numerus haberelur, ac tres

leclurae, logicae scilicel, philosophiae

et melaphysicae, quae ibidem sub no-

minibus baccalaurei convenlus, magislii

arlium, el magislri sludii de praesenli

adsunl, a diclis collegialibus de celerò

exercerentur: nobis proplerea dicli ex-

ponentes humililer supplicari fecerunt

ul in praemissis opportune providere

el ul infra indulgere de benignilale

apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igilur, qui dictum Ordinem, Annuii pon-

cuius egregia Constant in Ecclesia Dei

merita, ac civitalem Urbinalensem prae-

diclam palriam noslram dileclissimam

litlerarum sludiis el virlulibus niagis

magisque in dies florcre propensis de-

sideramus affectibus, ipsorum exponen-

lium volis hac in re, quantum, cum Do-

mino possumus , favorabililer annuere

volentes, el eorum singulares personas a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis el intcrdicti , aliisque ecclcsiasticis

senlenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibel innodatae

exislunl, ad efieclum praesenlium dum-

taxal consequendum, harum serie absol-

ventes el absolulas fore censenles, hu-

iusmodi supplicalionibus inclinali , in

praediclo convcnlu Urbinalensi unum
collegium sub invocalione SS. Nominis

lesu prò duobus regenlibus ac dccem

collegialibus ac duobus baccalaureis

Ordinis praedicli piofessoribus, cum o-

mnibus el singulis privilegiis, praero-

galivis, praeeminenliis, graliis el indul-

lis collegio S. Bonavenlurae in pri-

modiclo convenlu dudum a recolendae

memoriae Sixto Papa V praedecessore
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pariter nostro per quasdam eius lilleras

anno Incarnalionis dominicae mdlxxxvii

kalendis ianiiarii ciiianalas ereclo et

instituto, etiani per viam communicalio-

nis, et alias quomodolibet et qualiler-

cumque concessis et attribiilis, aiictori-

tale apostolica, tenore praesentiiiin, per-

petuo erigimus ci insliluiinus.

r.i.M.-itbe. § 4. Decernenles, easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ccs existere et fore, snosqiie plenarios

et integros elTectus sortir! et oblinere,

ac illis, ad qtios spectat et prò tempore

quandocunique spectabii, in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari, et ab

eis respeclive iuviolabiliter observari
,

sicqne in praeiiiissis per quosenmqiic

iudices ordinarios et delcgalos, etiani

causaruni palalii apostolici auditores,

iudicari et definiri debere ; ac irritum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis aucloritale, scienter vel ignoran-

ler, conligeril allenlari.

Dorneaiiocon- s 5. ^on obslaulibiis consli tuliouibiis
trariuiurn. ^

el ordinationibus apuslolicis, ac, quate-

nus opus sit, conventuum, provinciae el

Ordinis huiusmodi, etiain iuramenlo,

confirmalione apostolica, vel qnavis fir-

milate alia roboralis, slatutis el con-

suetudinibiis, privilegiis quoque, indullis

el lilleris apostolicis in conlrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firmalis et innovalis; quibus omnibus et

singulis, illorum lenores praescniibus

prò piene el sulTicienler e.xpressis ac

ad verbum inserlis liabentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum elTectnm, liac vice dumlaxal,spe-

cialiler el expresse derogamus; ceteris-

que contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Petrtim, sub

annulo Piscatoiis, die xxx mail mocci,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 30 mali 1701, ponlif. anno i.
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XXXI.

Concedilur scholarihus coenobii S. Au-
guslini eremilarum S. Angìislini ci-

vHnlif; Logunne in insulti Tenarifae

facullas snscipiendi gradus scholasli-

cos in eodem caenobio '.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Pastoralis officii, quo Ecclesiae Catho- Kx^niium.

licae per universum terrarum orbem

dilTusae regimini divina dispositionc

praesidemus, sollicitudo nos admonel,

ut sacrarum bonarumque lillcrarum stu-

dia, per qnac, depulsis ignoranliae tene-

bris, veritas elucescit, religio aiigetur, ac

fìdes calholica roboralur et propagalur,

ubique locorimi, el praeserlim in remo-

tis ab hac Sanctà Sede partibus, oppor-

tunis rationibus el peculiaribus favori-

bus ac gratiis confovere el promovere

salagamus.

S 1. Exponi siquidem nobis nuper RaMones pm
, :., . „,.. „ , , dirla f.icullató

lecerunt dilccti lilii Iralres et scuola- obunenda.

res conventus S. Augustini oppidi Civi-

ta lis nuncupali Lagunae in insula Te-

narifae Ordinis fralrum eremilarum eius-

dem sancii Augustini Canariensis dioe-

cesis, quod, cum in insulisCanariis nulla

reperialur sludii generalis universitas,

in qua sludenles illarum partium ad

gradus scholaslicos promoveri valeant,

ideoque, ad gradus huiusmodi in Hispa-

niis consequendos, mare mille ducenlo-

lum milliarium traiicere, et teiras Ire-

centorum aliornm milliarium peragere,

non sine maxime vilae discrimine et

expensis, debeant, ac saepe conlingat

aliquos ex illis a Mauris capi et manci-

1 Eadein fatullas concessa fuil alumnis pro-

vinciae novi regni Granalensis ab InnoceiUio XII

coiist. edit. MDCXClv, die 24 apiilis, ponlif. iv ;

el liuius Pontificis conslit. edit. mdccx, die 20

inaii, ponlif. x, augetur numerus magislroruin

provinciae Cliilensis eremilarum S. Augustini.

Ab. C. 1701 CLEMENS XI TP. 33 An. C. 1701

Concessici fa-

cultalis susci-

pienili gtaduG
io philosophià,

Iheologia scho-
la<itica et mo-
rali , servalis

tamen slalulis

Concini Tnden-
tini et Vn IV.

pari, ipsi exponentes, asserentes dicUim

convenlum prinuim et principaliorem

esse dictarum parlium, in coque gram-

malicam ac arles seu scienlias et fa-

cullales pliilosophiae et iheologiae lain

schòlasticae quam moralis tradi, pliiri-

mum cupiunt a nohis indulgeri ut scho-

lares dicli convenliis in artibus seii

scienliis et facullalibus huinsmodi ibi-

dem laureari et ad scholaslicos gradus

promoveri valeant.

§ 2. Nos igilur, eorumdem exponentium

votis hac in re, quantum cum Domino

possumus, favoi'ubiliter annuere volente?,

et eorum singulares personas a quibus-

vis excommunicalionis, suspensionis et

interdicti, aliisque ecclesiasticis senlen-

liis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa la-

tis, si quibus quomodolibet innodatae

exislunt, ad effeclum praesenlium dum-

laxat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutas fore censentes, hu-

iusmodi supplicationibus eorum nomine

nobis super hoc humililer porreclis

inclinali, de venerabilium fralrum no-

slrorum S. R. E. cardinalinm Concilii

Tridentini interprelum Consilio , et at-

tenta relalione venerabilis fratris archi-

episcopi Ilispalensis, dictarum insularum

melropolilae, super praemissis ad eos-

dem cardinales transmissà , omnibus

scholaribus in diclo conventu sufilcien-

ler edoclis, ut in et super facultatibus

et artibus supra expressis, philosophiae

scilicet, necnon theologiae schòlasticae

et moralis, in eodem conventu laureari,

ac ad doctoralus et magisterii gradnm

et honorem' publice provehi elinsigniri

valeant, auctoritale apostolica, tenore

praesenlium, concedimus et indulgemus;

ila lamen ut in omnibus et singnlis

lectoribus, magislris et laureandis, dicti

Concilii cap. i, sess. v, et cap. n,sess. xxv

1 Edit. Main. legit honorum (r. t.).

BmU, Rom, — Voi. XXL 5

De Reform. , necnon constilutlonis fe-

licis recordalionis Pii PP. IV praede-

cessoris nostri, quae incipit Sacrosancla,

dispositio servetur, ac salva semper in

praemissis auctoritale Congregationis

memoratorum cardinalium.

§ 3. Decernenles, easdem praesentes ciausuiae.

litleras semper firmas, validas .et effi-

caces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros elTectus sorliri et oblinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia

pienissime suffragar!, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios el delegatos, eliam causarurn palatii

apostolici audilores, iudicari et definiri

debere; ac irrilum et inane si secus

super his a quoquam, quavis auctoritale,

scienter vel ignoranter, conligerit at-

tenlari. Non obstanlibus constilutionibus

et ordinalionibus aposlolicis, ac quibus-

vis, eliam iuramenlo, confirmalione apo-

stolica, vel quavis firmilate alia robo-

ralis, stalutis el consueludinibus, privi-

legiis quoque, indullis et lilteris apo-

slolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmatis et

innovalis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesenlibus prò piene

et sufficienter expressis ac ad verbum

insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum, hac vice dumlaxat, specialiler

el expresse derogamus ; celerisque con-

Irariis quibuscumque. Volumus aulem ut

earunidem praesenlium liUerarum tran-

sumplis, seu exemplis, eliam impressis,

marni alicuius notarli publici subscriplis,

et sigillo personae in ecclesiastica di-

gnilale conslilutae muniti?, eadem pror-

sus fides ubiqne locorum lam in iudi-

cio quam extra illud habeatur, quae

ipsis praesenlibus haberetur si forent

exhibitae vel oslensae.

Datuni Romae, apud S. Petrum, sub
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annulo Piscaloris, die iv iunii mdcci,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 4 iunii 1701, pontif. anno i.

XXXII.

Concedunlur Congregationi Charitatis

S. Hippolyli in Indiis Occidenlalibiis

privilegia Ordinum Mendicanlium et

Clericorum Minislranlium Infirmis\

Clemens Papa XI
,

ad perpetuam rei memoriam.

Extirdiom. IniiHicli nobis caelitiis pastoralis offi-

cii ratio postulai, ut, paternam sacraruni

religionum et congregationum christia-

nae charitatis et hospitalitatis operibus

ex professo laudabiliter incumbcnlium

curam gerentes, pium illarum exercitium

et inslitutum, quo, labores expeditius

suscipiendo, illud alacriu? continuent et

fervenlius exequantur, liberalibus gra-

tiarum et privilegiorum muneribus con-

foveamns, prout in Domino conspicimus

salubriler expedire.

R,i!ion s prò § 1. Cum itaque, sicul dilectus filius

(.iN< Òbiinoiidisloannes de Cabrerà, procurator genera-
unà cum preci- ,. « ..«,.. i

•
i

hiis procurato hs Congregalionis Lharitatis sub lituio
ris gcnoralis. „ ri- i .• . • • • •. . Af •

S. Hippolyti marlyns in civitate Mexica-

nà aliisque parlibus Indiarum Occiden-

lalium a felicis recordationis Innocentio

Papa XII praedecessore nostro in reli-

gionem ereclae, nobis nuper exponi

fecit, fralres dictae Congregationis ab

ipso illins inilio muitiplicia atque insi-

gnia pielalis et christianae charitatis

opera erga pauperes et infìrmos in eo-

rum hospitalibiis degente?, non sine

spirituali animarum benefìcio, exercue-

1 Eadem privilegia concessa fuerunt Ordini

S. Ioannis Dei ab Urbano Vili constilut. edit.

MDCxxiv, die '20 iunii, ponlif. i. Huius Congre-

gationis privilegia et indiilgenliae confirmata

luere ab Innocentio XII constit. ed. MDCC, die

20 mali, pontif. ix ; et aliud privilegium de or-

dinibus suscipiendis extat consliiutione sequenti.

ROMANUM An. C. 1701

rint, et in dies exercere non desinanl;

quo vero illa semper impensius et inde-

fessi obeant et continuent, ipse Ioannes

procurator generalis plurimum cupiat

gratias et privilegia Ordinum Mendican-

lium et Congregationis clericorum re-

gularium Minislranlium Infirmis
,
quae

alias recolendae memoriae Urbanus Pa-

pa Vili praedecessor pariter noster Ordi-

ni lune Congregationi nuncupataefratrum

S. Ioannis Dei communicavil et concessit,

praediclae Congregationi Charitatis, quae

(ut asserilur) in suis regularibus insti-

tutis cum diclo Ordine sancii Ioannis

Dei maxime convenit, illiusque fratribus

et locis a nobis pariter communicari et

concedi :

S 2. Nos , eamdem Congregationem con-ossinprae-

tharilatis et pia lUius instituta contovere i-^ioiurn. dum-
. niiiilo siili in

et piomovere, ac prolude diclum loan-u'n, et nnnad-
. verspolur con-

nem procuralorem generalem ac dile-siiiunnnibusec-
. n,- n n fli-siaslicis vel

ctos etiam lilios Iralres Congregationis Consregationis.

huiusmodi specialibus favoribus et gra-

tiis prosequi volentes, et eorum singu-

lares personas a quibusvis excommuni-

cationis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententiis, censuris et

poenis, a iure vel ab liomine
,

quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibel innodatae exislunt , ad effe-

cium praesenlium dumtaxal consequen-

dura, harum serie absolvenles et abso-

lutas fore censentes , supplicalionibus

eiusdem Ioannis procuratoris generalis

nomine nobis super hoc humiliter por-

reclis inclinali, de venerabilium fratrum

noslrorum S. R. E. cardinalium negotiis

et consullationibus episcoporum et re-

gularium praeposilorum Consilio, et al-

lenta relalione dilecli filli nostri Tho-

mae Mariae P'errarii tituli S. Clementis

eiusdem S. R. E. presbyteri cardina-

lis S. Clemenlis nuncupati
,
praediclae

Congregationis Charitatis apud nos et

Scdem Aposlolicam prolectoris, super
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praemissis ilictis cariliiialibiis faclù , o-

innia ci siiigiila privilegia, praerogativas,

conccssiones, favorcs, taciillales, decla-

raliones, conscrvalorias , imiminilates
,

exempliones, liljcrtales, celeiasfjiie gra-

lias, praeeminenlias et indulta cuiiisvis

generis existenlia, spiriUialia et lompo-

ralia, qiialiaciiuiqiie illa sint, diimmodo

taiiicn sinl in iisn el non sinl revocata,

vel sub aliqnibus revocalionibus com-

prchensa , ac sacris canonibus et Con-

cini Tridentini decretis aut aposlolicis

constitntionibiis et ordinationibus vel

memoralis regiilaribus dictae Congrega-

tionis Cliarilatis inslilutis non adversen-

lur, praedictis Ordinibus Mendicantiiim

et Congregationi clericorum regnlarinm

Ministranlinm Infirmis , eorumqiie con-

conventibiis, domibus et aliis locis re-

gularibiis, ac Ordinnm et Congregatio-

nis huinsmodi generalibus
,
praesiden-

libus , et quibiisvis aliis stiperioribus
,

praelatis et capitulis, etiam generalibus,

provincialibus, seu intermediis, eorum-

que definitoribus
,
prioribus , novitiis

,

fralribus , conversis , donalis , et qui-

busvis eornin regularibus personis tam

in Urbe quam etiam in quibuscumque

mundi parlibus existenlibus, et illorum

instituto , aut alias quomodolibet, per

quoscumque Romanos Ponlifìces prae-

decessores nostros, seu per nos et sue-

cessores nostros, aut alios aucloritatem

habentes, concessa sunt etconcedentur',

ac quibus de iure, usu et consuetudine,

vel privilegio, seu concessione aposto-

lica , in genere vel in specie, ac tam

coniunclim quam divisim, aut alias quo-

modolibet ulunlur , IVuuntur, potiuntur

-fit gaudent, ac uli, frui, potiri el gau-

dere possunt et poterunt in futurum
,

ad praedictam Congregationem Charita-

tis, el singula iilius hospitalia , domos
et alia loca regularia, illorumque supe-

1 Edit. Main. legit conceduntur (R. T.)-
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riorcs, praclalos, et quascumque rcgula-

res personas, aucloritate apostolica, te-

nore praesenlium
,

perpetuo exlendi-

mus, illasque' eis communicamus, el de

novo concedinius , ac sulTragari voln-

mus. Decernenles , easdcm praesentes

lilteras semper et perpetuo firmas.va-

lidas el efficaces exislere el l'ore, suos-

que plenarios et integros effeclus sorliri

el obtinere , ac illis , ad qnos special

el prò tempore quandocumque specta-

bil in omnibus et per omnia pienissime

sulTragari, el ab eis respeclive inviolabi-

liter observari, sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarnm palatii apostolici

auditores, iudicari et definiri debere, ac

irritum el inane si secus super bis a

quoquam, quavis auclorilale , scienter

vel ignoranler, conligerit atlenlari.

S 3. Quocirca venernbilibus fralribus Consiimaninr
^. ... . . . huins constilQ-

palriarcbis, arcbiepiscopis et episcopis, uoois eiecuio-

aliisque locorum Ordinariis quibuscum-

que, necnon dileclo filio causarum cu-

riae Camerae Aposlolicae generali au-

ditori, per praesentes commillimus el

mandamus, quatenus quilibet eorum, per

se, vel alium, seu alios, praesentes lil-

teras, el in eis contenta quaecumque,

ubi et quando opus fuerit , ac quoties

prò parte generalis el fratrum dictae

Congregationis Cbarilalis fuerint requi-

siti, solemniler publicantes , eisque in

praemissis efficacis defensionis praesi-

dio assislenles , faciant aucloritate no-

stra easdem plenum earum eireclum sor-

liri el obtinere, illisque omnes, quos

concernunl, pacifice frui et gaudere; non

permiltenles quemquam desuper conlra

illarum lenorem , sub quovis praelextu

et causa, etiam defeclu intenlionis no-

strae ,
per quoscumque quomodolibet

indebile moleslari, quinimo ,
quidquid

in contrarium atlenlari vel fieri contin-

1 Aptius iege illaque (p. t.).
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gat, omnino semper in prislinum re-

poni; conlradidores quosliliel et rebelles

eliam per qiiascumqne , de qnibus eis

videbitiir, censuras et poeniis ecclesia-

slicas , el alia opportuna imis et facti

remedia, appellalione postposità, compe-

scendo; iegitimisqiie super bis habendis

servalis processibus, censuras el poenas

ipsas etiam ileratis vicibus aggravando,

invocato ad hoc si opus fuerit auxilio

brachii saecularis.

Derog.iio § 4-. Non obslautibus praemissis , ac

piae memoriae bonitacu rapae vili eliam

praedecessoris nostri de una et in con-

cilio generali edita de duabus dielis
,

dummodo ultra tres dietas aliquis vi-

gore praesentium in iudicium non tra-

hatur, aliisque constitutionibus et ordi-

nationibus apostolicis , ac Ordinum et

Congregationis clericorum regularium
,

eliam iuramento, confìrmatione aposto-

lica, vel quavis firmitate alita roboratis,

statulis el consuetudinibus, privilegiis

quoque, indullis et litteris apostolicis,

sub quibuscumque verborum tenoribus

el formis_, ac cum quibusvis eliam de-

rogatoriarum derogatoriis, aliisque effi-

cacioribus, efficacissimis et insolitis clau-

sulis, qiiomodolibet etiam pluries con-

cesssis, confìrmalis et innovalis
;
quibus

omnibus, etiamsi prò illorum sufficienti

derogatione de illis eorumque lotis te-

noribus specialis, specifica el individua,

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas generales idem importantes
,

mentio seu quaevis alia expressio aut

aliqua alia exquisila forma ad hoc ser-

vanda foret, et in eis cavealur expresse

quod illis nuUalentus aut nonnisi sub

certis modo et forma derogari possil,

lenores huiusmodi, ac si de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso, el forma

in illis tradita observatà, inserti forenl,

praesenlibus prò piene el sufficienler

expressis et insertis habentes, hac vice
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dumlaxat, specialiter et expresse dero-

gamus; celerisque conlrariis quilniscum-

que; aut si aliquibus communiter aut

divisim ab eàdem sii Sede indultum
,

quod interdici, suspendi vel excommu-

nicari non possint per lilleras aposlo-

slolicas non facienles plenam et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi mentionem.

§ 5. Volumus aulem ut earumdem fmm iran-... . suiiiploruiu,

praesentium litterarum transumplis, seu

exemplis, etiam impressi?, manu alicu-

ius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitulae munitis , eadem prorsus fides

ubique locorum tam in iudicio quam ex-

tra illud habeatur, quae.ipsis praesen-

libus haberelur si forenl exhibitae vel

oslensae.

Datum Romae, apud S. Pelnim, sub

nulo Piscatoris , die xxv iunii mocci,

pontifìcatus nostri anno i.

Dal die 25 iunii 1701, pontif. anno i.

XXIII.

Coìicedilur fralrihus Congregationis Cha-

rilalis S. Hippolyli in Indiis Occi-

denlalihis facullas suscipiendi ordi-

nes omnes extra tempora, et non ser-

valis inlerstitiis '.

Clemens Papa XI,

ad faturam rei memoriam.

8 1. Cura, sicut dilectus fìlius Ioan- Ratio prodi-
'

_ dà facilitale

nes de Cabrerà
,
procuralor generalis oMmondà.

Congregationis Charitalis sub ùlulo san-

cii Hippolyli martyris in civitate Mexi-

canà aliisque parlibus Indiariim Occi-

dentalium a felicis recordationis Inno-

1 Vide constitutionem praecedentern et Inno-

centii XII conslit. edit. mdcc, die 21 maii, pon-

tif. IX. In Innocentii Xill const. ed. mdccxxii,

die 7 augusti
,

pontif. li, confirmantur statata

Congregationis.
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cenilo Papa XII praedecessore noslio in

religionem ereclae, nobis nnper exponi

l'ecit, per consliUiliones diclae Congre-

galionis, siibinde ab eodem Innoccntio

praedecessore specifìce confirmatas et

approbalas, statualur, ul in singnlis ho-

spitalibns seti domibus ipsiiis Congrega-

tionis iinns dumtaxal frater presbyler

esse possi!, et id qiiidem (quia scilicet

varia, et praeserlim vilia, infirmis exbi-

benda ministeria, promptiiis ac decen-

lius per fratres laicos obeuntiir) pliiri-

mum expediat; vernm, eveniente in ali-

quo ex diclis bospilalibus seu domibus

unici illiiis IVatris presbyteri obilu, fii-

turum sif, ut, donec alius frater dictae

Congregalionis ad omnes sacros subdia-

conalus, diaconatus et presbyteratus or-

dines promoveatur, et in defuncli locum

subrogetur, si tempora ad diclorum sa-

croriim ordinum susceptionem a iure

statuta expectanda ac interstitia a sa-

cro Concilio Tridentino designata ser-

vanda erunt, toto co tempore hospitale

seu domus buiusmodi absque presby-

tero religioso remaneat, et interim mi-

nisterio presbyteri saecularis, assignato

illi ex bonis in bospitalitatem erogandis

stipendio, et non sine religiosae qiiielis

periculo, uli debeat; ac propterea ipse

Ioannes procurator generalis opportune

in praemissis a nobis provideri et ut

infra indulgeri summopere desideret ;

Facniias 8 2. Nos, eiusdcm Ioannis procuratoris
pracJicU con-

" '

cediiur. generalis votis bac in re, quantum cum

Domino possumus, favorabiliter annuere

volentes , eumque a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis sentenliis , cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatus existit, ad

elTectum praesenlium dumtaxat conse-

quendum , harum serie absolventes et

absoluium fore censentes , supplicalio-

nibus eius nomine nobis super hoc lui-

militer porreclis inclinati, de venerabi-

linm fratnim nostrorum S. R. E. cardi-

nalium ncgoliis et consullalionibus epi-

scoporum et regularium praepositorum,

qui dileclum fìlium nostrum Tbomam
Mariam Ferrarium tiluli S. Clemenlis

eiusdem S. R. E. presbyterum cardi-

nalem S. Clementis nuncupatum , di-

ctae Congregalionis apud nos et Sedem

Aposlolicam prolectoreni, super prae-

missis audiverunt, Consilio, ut, quando-

cumque memoratus unicus frater pres-

byler cuiuscumque ex diclis hospitali-

bus seu domibus ab luimanis decesserit,

alius frater expresse professus praedi-

ctae Congregalionis, in illius locum sub-

rogandus, clericali cbaraclere , si ilio

nondum insignitus sii, insigniri, et ad

qualuor minores
,
qualnor fcriatis vel ^

non ferialis, seu unica, et subinde ad

sacros subdiaconalus, diaconatus et pres-

byteratus ordines Iribus dominicis seu

aliis feslivis diebus ( non tamen conti-

nuis, sed semper aliquo teniporis spa-

tio, arbitrio Ordinarli definiendo, inler-

polalls) etiam extra tempora ad id a iure

statuta, ac interslltiis a diclo Concilio

Tridentino designatls minime servatis
,

annlque curriculo non expectalo, etiamsi

in unoquoque ex sacrls ordinibus prae-

diclls antequam ad alium promoveatur

se minime exercuerit, dummodo nullum

canonicum ei obslet impedimentum
,

Ipseque ad id idoneus reperlatur , ac

servatis alias servandis, de superiorum

suorum licentià promoveri , et promo-

lus in illls etiam in altaris minislerio

ministrare libere et licite possit etvaleat,

auctoritale apostolica , tenore praesen-

lium, concedimus et indulgemus •. salva

tamen semper in praemissis auctoritale

Congregalionis eorumdem cardinalium.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes ciamnl»»,

lilleras semper fìrmas, validas et effi-
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caces existere et fore, suosque ple-

narios et inlegros elTectus sortili etob-

linere, ac illis, ad qiios spcclat et prò

tempore spcctabit, in omnibus et per

omnia pienissime snITiagari, sicque in

praemissis per quoscumqne indices or-

dinarios et delegatos , eliam caiisarum

paialii apostolici auditores, indicar! et

definiri debere, ac irrilum et inane si

secus supci' bis a quoqiiani, qiiavis au-

ctorilale, scieiiter vel ignoranter, con-

tigerit altenlari.

couirariorum § 4. Non obstantlbus praemissis , ac
derogano.

constiLulionibus ct ordinalionibus apo-

stolicis , necnon dictae Congregalionis

Cliaritalis, etiam iuramento , confìrma-

tione apostolica , vel quavis fìrmitate

alia roboralis, slalutis el consnetiidini-

bus, privilegiis quoque, indultis et lit-

• teris apostolicis in contrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis , confir-

malis et innovatis; quibus omnibus et

singulis , illorum tenores praesentibus

prò piene et sufTicienter expressis ac

de verbo ad verbum inserlis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum elTectum, bac vice dumta-

xat, specialiler et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

Fides Iran- 8 5. Volumus autem ut earumdem
samptoruiii.

^

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicuius

notarli public! subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

stilulae munilis, eadem prorsus fides u-

bique locorum lam in iudicio quam ex-

tra illud babealur, quae ipsis praesen-

tibus baberelur si forenl exbibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris, die xxv iunii mocci,

ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 25 iunii 1701, ponlif. anno i.
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XXIV.

Concedilur votantibus signahirae iitsti-

tiae etiam posi dimissionem officii fa-

rulias Iransferendi pensiones '.

Clemens Papa XT,

ad perpetuam rei memoriam.

Credilae nobis divinitus dispensalionis E^or.iiura.

ratio exigii, ut, illos, qui plus laboris et

obsequii in Apostolicae Scdis honorem

ac Ecclesiae Calbolicae utilitatem iugiter

perferre el impendere non desistunt,

peculiari paternae charitatis affeclu pro-

sequenles, eis uberìora ponlifìciae no-

strae benignilatis dona largiamur.

S 1. Alias siquidem nos lune et prò Aoieaabhoc
. ., „ .... Ponlince COQ-

tempore existentibus relerendarns signa- cessa fuitdicu
... .. facullas aclu

lurae noslrae uisUliae votantibus per-yoianiibas.

peluo concessimus el indulsimiis ut ipsi

pensiones annuas, apostolica auctoritate

eis super quibusvis fructibus ecclesiasti-

cis reservatas elpro tempore reservandas,

usque ad summam centum scutorum

monetae dumtaxat , ad favorem unius

seu pluriurn personarum ecclesiastica-

rum seu clericorum, ac alias pensionum

buiusmodi capacium, etiam in mortis

articulo, coram nolano et teslibus, ac

cum alicuius praelati seu personae in

ecclesiastica dignitate constilulae inter-

venlu, Iransferre (servata lamen forma

conslilulionis felicis recordalionis Inno-

cenlii Papae XI praedecessoris nostri

super translalione pensionum editae
)

libere et licite possenl et valerent, et

alias, prout in noslris desuper in simili

forma Brevis die xxviii martii proximc

praelerili expeditis lilleris, quarum teno-

rem praesentibus prò piene et sufilcien-

ter expresso ac de verbo ad verbum in-

serto haberi volumus, uberius conlinetur.

1 De tiac facultate vide liuius Pontificis con-

stit. edit. MOCCI, die 28 martii, pontif. i; et de

cordone coloris violacei, Benedicti XIII constit.

edit, MDCGxxvii, die 12 iulii, pontif. iv.
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caosaenoiae § 2. Niinc autem fios, ad egregia di-
coDce&sioois. , „ , . , . ,

lecloriim iilionim modernorum eiusdem

signaturae iiislitiae votantiiim merita

paternae dirigentes considerationis in-

tuiliim, ac benigne perpendenles quan-

tum ipsi singiilari sint Sedi praefalae

adiiimenlo Romanaeqiie Cmiae orna-

mento, eosqiie proinde ac illorum siic-

cessores, ni alacriores in dies ad prae-

slanda eidem Sedi obsequia reddantur,

amplioris favore graliae prosequi volen-

tes, et ipsorum modernorum referenda-

riorum signaturae iusliliae buiusmodi

votantium singulares personas a qui-

busvis excornniunicationis, suspensionis

el inlerdicli, aliisque ecclesiasticis sen-

tenliis, censiiris et poeni?, a iure vel ab

homine, qiiavis occasione vel causa la-

tis, si quibns qnomodolibet innodatae

exislunt, ad effectum praesentiuni dum-

laxal consequendum, harurn serie ab-

solvenles et absolutas Tore ccnsentes,

molu proprio, ac ex certa scientià et li-

beralilate nostris, deque apostolicae po-
NoTa cfn',es. teslalis plenitudine, praefatis modernis

510 u 10 ru- ' ' »

•"•it». et prò tempore existentibus referenda-

riis eiusdem signaturae iuslitiae votan-

tibus, ut ipsi, eliam diraissis votantium

huiusmodi ofTlciis, facullate' transferendi

pensiones annuas usque ad summam
cenlum sculorum monelae, a nobis per

nostras litteras praefatas ut praeferlur

concessa, uti, frui et gaudere libere pa-

riter el licite possint et valeant, in omni-

bus et per omnia, perinde ac si officia

votantium buiusmodi lune exerccrent,

tenore praesentium concedimus pariler

et indulgemus.
ciau.niae.

g 3 Decemcntes, easdem praesenles

litteras, et in eis contenta quaecumque,

nullo unquam tempore de subreptionis

vel obreplionis aut nullitalis vilio, seu

intentionis nostrae, aut interesse haben-

tium consensùs, aliove quolibet etiam

1 Male edit.Main. legit facultates (e. t.).
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quantumvis magno et substantiali defe-

ctu notari, impugnari, relractari, infrin-

gi, seu ad terminos iuris reduci, aut in

controversiam revocari, seu adversus

illas aperitionis oris , restitutionis in

integrum, aliudve quodcumque iuris, la-

eli vel graliae rernedium impelrari vel

inlentari, aul impetrato, seu etiam molli,

scientià et poteslalis plenitudine paribus

concesso voi emanalo, quempiam in iu-

dicio vel extra illud uti seu se iuvare

posse, ncque ipsas praesenles litteras

sub quibusvis similium vel dissimilium

gratiarum revocalionibns, limitationibus,

aliisque conlrariis disposilionibus, eliam

per nos vel Romanos Pontifices succes-

sores nostros et Sedem praefatam , in

genere vel in specie, aul alias quomo-

dolibet et quandocumque faciendis, coni-

prehendi vel comprehensas censeri, sed

semper ab illis exceptas, et, quoties illae

emanabunt, toties in pristinum et vali-

dissimum statum reslitulas, repositas et

plenarie reintegralas, ac eliam de novo,

sub quacumque posteriori data, per eos,

ad quos prò tempore speclabil, eligen-

dà, concessas intelligi, fìrmasque, validas

el efficaces existere et fore, ac illis, ad

quos special et prò tempore quando-

cumque spectabit, in omnibus et per

omnia pienissime sufTragari; sicque et

non abìer in praemissis per quoscumque

iudices ardinarios et delegalos , etiam

causarum palatii apostolici audilores, ac

S. R. E. cardinales eliam de latere le-

gatos, aliosve quoslibet quacumque prae-

eminentià et potestate fungenles et fun-

cturos , sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facullate et auctoritate, iudicari et defi-

niri debere ; ac irritum el inane , si

secus super bis a quoquam
,

quavis

auclurilate, scienler voi ignoranler, con-

ligerit allentari.

§ 4. Quocirca dilectis filiis nostris dopuùT"'"'''
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eiusdem S. R. E. vicecancellario ac ca-

merario et causarum curiae Camerae

Apostolicae generali auditori per prae-

sentes motu pari commitlimus et man-

damus, qualenus ipsi, vel duo, aut unus

eorum, per se velaiium seu alios, easdem

praesentes lilteras, et in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus fuerit,

et quoties prò parte praedictornm vo-

tantium seu alicuius eorum vel aliorum

interesse in praemissis prò tempore ha-

bentium desuper fuerint requisiti, sole-

mniler pnblicantes, in praemissis effi-

cacis defensionis praesidio assistentes,

faciant auctoritate nostra ipsas praesen-

tes litteras et in eis contenta huiusmodi

ab omnibus et singulis, ad quos spe-

ctat et prò tempore spectabit, inviola-

biliter observari, ipsosque modernos et

prò tempore exislentes votantes, et alios

quos eaedem litlerae concernent in fu-

lurum, praesentinm litterarum et in eis

contentorum commodo et effectu paci-

fice fruì et gaudere ; non permiltentes

illos seu eorum quempiam desuper quo-

modolibet indebite molestar!, perlur-

bari, inquietari vel impedir! ; contradi-

ctores quoslibel et rebelles per senten-

tias, censuras et poenas ecclesiaslicas,

aliaque opportuna iuris et facti remedia,

appellalione poslposità, compescendo
;

legitimisque super bis habendis, serva-

tis processibus, censuras et poenas ipsas

etiam iteralis vicibus aggravando, invo-

cato etiam ad hoc, si opus fiieril, auxi-

lio brachi! saecularis.

n«r..Baiio R 5. Non obstanlibus omnibus et sin-
CODlranurum. ^

gulis, quae in supradictis nostris lilleris

concessimus non obstare, celerisque con-

Irariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xii au-

gusti MDCCi, ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 12 augusti 1701, pontif. anno I.

ROMANUM An. C. 1701

XXV.

Concedilur visitantibus S. Domum Lau-

relanam Ì7idulgentìa plenaria perpe-

tua etiam per modurn suffraga prò

defunclis \

Clemens Papa XI,

Dniversis christifldelibus praesentes litte-

ras ìnspecturìs, salutem et apostolicam

benedictionem.

Ad augendam fidelium devotionem comns.io
. , . . , ., . ,. praeiìicia lolies

pia charitate intenti, omnibus et singuhsquono».

ulriusque sexus christifldelibus ad sa-

cram Domum Lauretanam, ab omnipo-

tenti Deo specialibus graliis et donis il-

lustratara, devotionis causa peregrinan-

tibus
,
qui vere poenitentes et confessi

ac sacra communione refecti sacram

Domum huiusmodi devote visitaverint,

et ibi prò chrislianorum principum con-

cordia, haeresum extirpalione, ac san-

tae malris Ecclesiae exaltatione pias ad

Deum preces effuderint, quoties id ege-

rint
,

plenariam omnium peccatorum

suorum indulgenliam et remissionem,

quam etiam animabus fidelium defun-

clorum, quae Deo in charitate coniun-

clae ab hac luce migraverint, per mo-

durn suffragii applicari possint, raiseri-

corditer in Domino concedimus, prae-

senlibus perpeluis fuluris temporibus

valituris. Volumus autem ut earumdem

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

slilulae niunitis, eadem prórsus lìdes ubi-

que locorum habeatur, quae ipsis prae-

sentibus haberelur si forent exhibitae

vel ostensae.

1 De poenitentiariorum collegio extat Alexan-

dri VII constit. edit. mdclix, die 22 februarii,

pontif. IV ; et huius Pontiticis sequens constit.

est de celebralione missarum in dictae Domus

capelli et ecclesia.
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Datiim Romae, apiid S. Maiiam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxvi

seplenibris mdcci ,
ponlificalus noslri

anno I.

Dal. die 2o seplembris 1701, ponlif. anno i.

~ XXYI.

Consulifur celebralioni missarum non

adirne celebralarum, et aliarnm in

postenim celebrandarum in capdlà et

ecclesia S. Domus Laurelanae *.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

consniiiar ni § \. CuTfì, sicul iion sinc gravi animi
in rulincà. .... . , .

nostri molestia accepimiis, plurima mis-

sarum lam in capellà quam in ecclesia

sacrae Domus Lauretanae celebrandarum

onera a multo tempore inexplcla re-

manserint, ac usque ad annum mdclxxviii

adhibili cum ' fuerint libri in quibus

missae manuales celebrandae adnota-

rerilur , adeoque missarum huiusinodi

non celebratarum numerus ignorelur,

a diclo vero anno, quo dictae missae

in libris adnolari coeperunt, quinqua-

ginta millium in dieta capellà, ac viginli

quinque millium circiter in praefalà ec-

clesia rcspective celebrandarum missa-

rum huiusmodi celebralioncm oniissam

fiiisse constet, nec ullus appareat mo-

dus, quo eiusmodi oneribus non adim-

pletis ac cliristifideliuin eleemosynas

prò aliis missis lam in capellà quam in

ecclesia praedictis celebrandis quotidie

offerenlium devotioni et volunlali, at-

tento capellanorum ad hoc necessario-

rum defectu, et quia unicum est dictae

capellae altare, salisfieri possil, nisi de-

1 In consti!. Innoc. XII edit. mdcxcvim, nonis

augusti, pontif. vni, agitur de regimine Domus
et civilatis Lauretanae ; et in huius Pontilicis

const. ed. mdccxi, die 13 maii, pontif. xi, de fa-

cultate confessariorum eliam poc-nitentiaiiorum.

2 Polius lege non prò cum (r. t.).
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super opportune a nobis provideatur, et

ut infra indulgeatur : bine est quod

nos, ut suscepta haclenus et omissa, ut

praefertiir, quantum fieri potest, ac sus-

cipienda in futurum missarum huius-

modi onera exacle et diligenler adim-

pleanlin-, sicque dictorum chrislifidelium

ad diclam sacram Domum coniluenlium

et eleemosynas prò missis olTerenlium

devotio et pietas confovcatur, prospe-

ctum esse cupientes, de Congregalionis

venerabilium fralrum noslrornm S. R. E.

cardinalium et dileclorum filiorum Ro-

manae Curiae prachilorum nuncupatae

Consilio, ac eliam molti proprio, ex certa

scientià et matura deliberatione uostris,

deque aposlolicae poleslalis plenitudine,

praecipimus et mandamtis ut nunc el

prò tempore existentcs dictae sacrae

Domus ministri loco dictarum missarum

usque ad memoratum annum mdclxxviii

celebrar! omissarum, quarum, ut prae-

fertur, numerus ignoratur, unam missam

cantatam in praedictà ecclesia singulis

mensibus per quinipiaginla annorum

spalium celeb'rari facere leneantur, qua

missarum cantatarum celebratione com-

pleta, praedictarum missarum usque ad

dictum annum celebrar! omissarum o-

neri satisfaclurum' fore declaramus; ac

concedimus , ut dictae missae canlatae

illis, prò quibus ipsae missae celebrari

omissae celebrari debebant
,

perinde

sulTragentur, ac si omnes eaedem mis-

sae celebrari omissae celebrataefuissent;

praedictas vere omnes missas in libris

adaotatas, tain in capellà quam in eccle-

sia praediclis celebrandas, a dicto anno

haclenus non celebralas, celebrari, ac

proinde, ultra capellanos necessarios
,

alios quinque
,
qui eas singulis diebus

usque ad totale supra expressi illarum

numeri adimplemenlum celel)rent, de-

piitari, el, ut in postenim missarum hu-

1 Polius lege satisfactum (n. t.).
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iusraodi celebratarum numerus sciri, se-

cutoque diclo eanini adimpleinento ipsi

capellani removeri pofsinl, ac tale onus

deficiat , libmm parliciilarem , in quo

iidem capellani illas adnotenl, relineri

debere deccrninius et ordinamus. Quo-

niam autem si diclae missae in praedi-

ctà aapelià celebrandae bactenus omis-

sae, ad niimennn viginliquinquernillium,

siciU praemitlitnr, ascendenles, in ipsà

capelli celcbrari deberenl, alionim chri-

stifidelium missas in eàdem capellà ce-

lebrali exposlulantium devolioni , ciim

ne quidem duo altana ad dictaruni omis-

sarum et aliarum prò tempore celc-

brandarum missarum celebralionem suf-

ficerent, salisfìeri, ulpraefertur, non pos-

selS ut luiiusmodi missae omissae, quae

in dieta capellà celebrandae essent, ad

quodcumque ecclesiae praediclae aliare

a diclis quinque deputandis capellanis

celebrar! valeant, et sic celebralae pe-

rinde suffragenlur , ac si ad memora-

tum dictae capellae altaie celebralae

fuissent, concedimus et indulgemus. Ne

vero de celerò talis missarum celebra-

brationis omissio contingal , numerum

capellanorum sacrae Domus praefatae
,

tot scilicel quol ad adimplendum lam

perpeluarum quam manualium sive in

capellà sive in ecclesia praediclis cele-

brandaiura missarum onus sufficianl
,

augendum, et, ut in posterum de ipsa-

rum missarum celebralionis adimple-

menlo semper constare possit, duos li-

bros distinclos et separalos (in quorum

uno missae manuales, prò quarum cele-

bralione in capellà et ecclesia huiusmo-

di eleemosynae praestantur , in altero

vero omnes missae
,
quae in ulroque

loco celebranlur, adnolenlur) relinen-

dos, et quolibel semestri in perpeluum

computa receputarum eleemosynarum

et celebratarnm missarum tam perpe-

1 Edit. Main, legit posseni (r. t.).
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tuarum quam manualium revidenda, et

legaliler revisa ad supradiclam Congre-

galionem Laurelanam transmillenda esse,

sub suspensionis ab officiis, vel illorum

privalionis, per eos, qui dieta computa,

ut praefcrlur , non reviderinl aut non

Iransmiserinl, incurrendis, aliisque ar-

bitrio ipsius Congregalionis imponcndis

poenis, slaluimus ei ordinamus. Veruni,

quia experientià comperlum habelur
,

omnes missas lam perpeluas quam ma-

nuales, quae ad aliare capellae buius-

modi celebrari pelunlur, ad illud celc-

brari non posse, ut in futurum missae*

huiusniodi ad altare sub litulo SS. An-

nuncialionis dictae capellae annexum -

celebrari possinl , ac illis
,

prò quibus

celebralae l'ucrinl, suffragenlur, et pio-

rum largilorum menti et volunlali sa-

tisfaclum sii, perinde ac si' ad priraodi-

clum aliare celebralae fuissent, conce-

dimus pariler et indulgemus.

§ 2. Decernenles, easdem praesenles ciausuia».

lilteras semper firmas, validas el effi-

caces existere el foie, suosque plenarios

el inlegros effeclus sorliri el obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque speclabit, in omnibus et

per omnia pienissime sulfragari, et ab

eis respeclive inviolabililer observari
,

sicque in praemissis per quoscumquc

iudices ordinarios et delegalo? , eliam

causarum palalii apostolici audilores
,

ac S. R. E. praefalae cardinales, eliam

de latere legalos, et alios quoslibet qua-

cumque praeeminenlià el poleslale fun-

genles et funcluros , sublalà eis el eo-

rum cuilibel quavis aliter iudicandi el

inlerpretandi facullate et aucloritale,

iudicari el definiri debere, ac irritum et

inane si secus super bis a qiioquam
,

quavis aucloritale, scienler vel ignoran-

ler, conligeril allenlari.

1 Edit. Main. legil missa (r. t.).

2 Particula si nos addimus [r. t.)-
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Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

ultimis volunlalibiis, qnas qiioad prae-

inissa snfTìcientor et expresse coininnta-

nnis, ac consliUilionibiis el ordiiialionibiis

aposlolicis, necnon, qiiatenns opus sii
,

dictae sacrae Domus, elìam iiirainento,

confirmalione apostolica, vel qiiavis fìr-

mitate alia roboralis, statiitis etconsne-

liidinibiis
,

privilegiis quoque ,
indiillis

et lilteris apostolicis in conlrariiim prao-

missoriim qiiomodolibel conccssis, con-

fìrmatis el innovalis; quibus omnibus et

singulis , illorum lenores praesenlibns

prò piene et sufficienter expressis ac

de verbo ad verbum insertis liaben-

tes, illis alias in suo l'obore perman-

suris , ad praeinissoruin elT(!ctum , hac

vice dinutaxal, specialitcr el expresse

derogamus ; ceterisque contrariis qui-

buscumqiio.

Datum Roniae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxviii

seplembris mdcci
,

ponlificalus nostri

anno i.

Dal. die 28 septerabris 1701, puiilif. anno 1.

XXVIl.

Conprmatur decrelinn Congregalionis

episcoponim et regidarium de cele-

bralione capHulorum et congregalio-

nnm provinciarnm Lusilaniae et Al-

gnrbiorum fralriim Minorum de Ob-

servanlin el Tcrtii Ordinis S. Fran-

ciscì '.

1 lunoceiitii XII conslit. edit. mdcc, die IO

iulii, pontilìcatus ix.agilurde alternativa in pro-

vincia insularum Azorum sub regno Portugalliae;

et in huius Pontificis const. ed. mdcxvii, die

8 iulii, pontificatus xvii , de divisione et ere-

ctione provinciae; in Denedicli XIII vero const.

edit. MDccxxiv, die 3 octobris, ponlif. i, abro-

gaiitur privilegia personalia fiatriim Tertii Or-

dinis in regnis et dominiis Portugalliae.

§ 1. Nuper, prò parie dilcclorum Pillo- Ad dcciinan-Ar^ . 11« ^^ n*-*''^ (ielìtli-

•alrum provinciarum l'oiiugalliae u.m fmt a o-

el Algai'bioriim Urdinis .Minorunj sancii mdcxvxsvmi , m
P, ... ^, . .

capiliila ol con-

brancisci de Ubservantia nunciipatornm, gresHiimiM .ii-

necnon allernis provmciae lei In Urdi-ciannncifbra-
,

. „ . . . , . renlur tìxlra cu-

nis einsdem sancii rrancisci in Lusila-iiam rcsiara.

nià, Congregationi venerabiiium fratriiiTi

nostroruni S. R. E. cardinaliiim nogotiis

et consullalionibus episcoponim ci regu-

laritim praeposilae exposilo, quod, cuin

in capiliilis et congregalionibus dieta-

rum provinciarum in curia regia cele-

brali solitis vocales ad suffragia sua re-

ligiosis immerilis conferenda magnatuin

commendalionibus saepius addiiceren-

liir , ad abusiim huiiismodi lollendiim

in capitulo generali primodicli Ordinis

anno mdclxxxviii celebrato definitorium

generale, ad instanliam vocalium nalio-

nis Lusilaniae, per suum decreliim prae-

ceperat ut in posterum dieta capilnla et

congregationes extra curiam praefalam

in conventu a superioribus generalibus

eligendo celcbrarenlur, et alias prout in

dicto decreto ubcrius dicebatur conti-

neri ; ne vero decrelum buinsmodi sub

quovis praelexlu violaretur, sed semper

esecutioni mandarelnr, ipsi fralres plu-

rimum cupiebant ilhid auctoritate diclae

Congregalionis cardinalium confìrmari :

emanavil ad eornm supplicalionem ab

eàdem Congregatione cardinalium de-

cretnm tenoris qui scquilur, videlicel:

Sacra Congregatio eminentissimorum et Docroinm »«-

reverendissimorum S. R. E. cardinalium ne- ""s|^q"J''J**I

gotiis et consultationibus episcoponim et re- "™;,\'^"" /|"'

gularium praeposita, auiiità relatione pairis^'"^'"'",'^^'"'"''

procuratoris generalis dicti Ordinis et atten-

tis narratis, censuit ac decrevit servandum

esse decrelum capituli generalis editi anno

MDCLXxxvm. Romae xxiii seplembris mdcci'.

G. cardinalis Carpineus. — I. N. Paracci.\-

Ncs secretarius.

1 Male edit. Main. legit i702 (R. t.).
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rfi.iti"""i'am-'i'!
^" ^''"" aiUeiTi

,
siciit eliaiTi dileclMS

c.iigiegaiii.Mis.
f]]i,,c; VcrissiiTHis 3 Conceplione, frnlcr

expressc professns el prociirator dictae

provinciae Poiliigalliae, nobis siibinde

expoiii fecii, ipse decreliim huiusmodi,

quo (ìrmius siibsistal , aposlolicae con-

lirmalionis noslr.ie patrocinio commii-

niri siimmopere desiderei : nos, ipsuin

Verissimum specialibiis favoribus et gra-

liis proseqiii volentes , et a qiiibiisvis

CNcommiinicationis, siispensionis et in-

lerdicti , aliisque ecclesiasticis senlen-

tiis, censiiris el poenis, a iure vel ab

homine, qiiavis occasione vel causa la-

lis , si quibus quoiiiodolibet innodatus

existit, ad effectum praesentium dumta-

xal consequendum, baruni serie absol-

venles et absolutum fore censenles, sup-

plicationibus eius nomine nobis super

hoc humiliter porreclis inclinati, decre-

tum praeinsertum, auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium, confirmamus et

approbamus, illique aposlolicae (ìrmita-

tis robur adiicimns ; salva tamen sem-

per in praemissis auctoritalc dictae Con-

gregationis cardinalinm.

ciausuiai). § 3. Decemcnles, easdem praesentes

litleras semper firnias et efficaces cxi-

stere el fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sortiri et oblinere, ac ab

illis , ad quos special et prò tempore

quandocumqiie spectabit, in omnibus et

per omnia inviolabiliter observari , sic-

que in praemissis per quoscumque iudi-

ces ordinarios el delegalos, eliatn cau-

sarum palatii apostolici audilores, iudi-

cari et definiri debere , ac irrituni el

inane si secus super bis a quoquam
,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit atlentari.

iMrlo^uni"
""'

§
'''• ^^°" obslantibus praemissis, ac

conslilulionibus et ordinalionibus apo-

Slolicis, necnon, quatenus opus sii, pro-

vinciarum el Ordinis huiusmodi , eliam

iuramenlo, confìrmalione apostolica, vel
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quavis fu'mitate alia roboralis , stalulis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indullis et littcris aposlolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovalis
;
quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesenlibus prò piene et sufficientcr

expressis ac ad vcrbum insertis haben-

tes, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum effectum, liac vice

dumtaxal, specialiter el expresse dero-

gamus; celerisquc contrariis quibus-

cunique.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Pi.^catoris , die xv

oclobris MDCCi
,
pontilicatus nostri an-

no I.

Dal. die 15 octobiis l'OI, |iontif. anno i.

XXVIII.

Confirwatar decretum magistri gcnera-

lis Ordinis Praedicaloìiun conprmans

abdicalionem graduum el privilegio-

rum personalium faclam a Congre-

gatione Observanlis B. lacohi Vene-

tiariim '.

Clemens Papa XI ,

ad futuram rei memoriam.

§ 4. Exponi nobis nuper fecerunt dile- Abbuimmodi

eli hlii vicarius ^eneraiis el Iralres Lon-cium remissum

gregatioms Observanlis beali lacobi ve-omuibas .a pri.„,..„,. vilusii! per»o-

netiarum Urdinis Fraedicatorum, quodivi.bui.

ipsi, ad regularcm disciplinam in dieta

eorum Congregalione promovendam, et

sublalis omnibus obstaculis perpetuis

slabiliendam, omnibus gradibus, praece-

denliis et privilegiis personalibus, quo-

d Ab Innocentio XI const. ed. mdclxxxiii, die 7

aprili?, declaratum full non esse admiltendam

cessioiiem loci faclam a fiatribiis Gallis strictio-

ris observanliae : et in huius Pontificis constit.

edit. MDCCU, die 8 februnrii, 'pontilicatus lì, agi-

tur de receptione religiosorum ad Gongregatio-

nem Venetam.
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rum uàus in eam inlroiluclus rcpciie-

baliir, sponte rentinciarunt , ad hoc ut.

leligiosi, omni amhiliosà aeniulalione et

temporalis relributiunis cxpeclalione re-

molis, lilterarum sludiis et verbi Dei

pracdicationi
,
gloriam Dei et spiritua-

lem chrislifidelium ulililalem sibi tan-

tum proponentes, vacent , ad imitatio-

nem et exemphim provinciae Toleta-

nae, ac Congregationum S. Sabinae et

S. Marci eiusdem Ordinis , ac dile-

clus etiam fìlius Antoninus Cloche rnagi-

ster generalis dicli Ordinis renuncialio-

nem et abdieationem hiiiusniodi accepla-

vit, et nonnulla statuit circa honorem,

tilnlos, praeeminentias, exempliones et

privilegia in praefatà Congregatione nulli

in posterum compelitura, et omnimodam

inter omnes aequalilatera servandam, et

alias, prout ulterius conlinelnr in ipsius

Antonini magistri generalis decreto de-

super edito tenoris qui sequitur, vide-

• licei ;

Derrdnm ma- Nos fratcr Anlonjiius Cloclip, sacrae tlieolo-

Sl'òoonnmam? giae professor, ac totius Ordinis Praedica-

55"^'^""° '"'''°' torum hiimilis magister generalis et servus.

Exigit officii nostri ratio, ut in vota patruni

provinciarum et congregationum aljquando

descendamus , earumque precibus incline-

mur. Quare, cum reverendus adinodum pater

vicarius generalis ceterique reverendi patres

Congregationis nostrae beati lacobi Venetia-

rum libello supplici nobis exposuerint, se ve-

hementer optare gradibus omnibus, seu magi-

stri, seu baccalaurei, seu praedicatoris gene-

ralis, eorumque titulis , iuribus , ceterisque

omnibus praeeminentiis renunciare a con-

slitutionibus nostris concessis, eorum petitio-

nibus paterna providentià annuentes, tenore

praesentium , nostrique auctoritate officii,

acceptamus reverendi Antonini patris vi-

carii generalis aliorumque patrum sponta-

neam abdieationem graduum omnium ab iis

factam
, statuirausque in posterum

,
quod

nulli in ea Congregatione assumantur et ad-

mittantur tituli theologiae magistri, regentis,

baccalaurei, magistri studentium, praedica-
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loiis gcneiìilii
,
quod nidla futura sit un-

quara quomodocumque praeeminentia , sed

omnes et singuli post superiores sua loca

suinaut, ordinem iuxta professionis antiqui-

tateni ubique leneaut, nullum tilulum usur-

peiit , nisi dumlaxat ofiicii quod actualiler

exercent
;
quo officio expleto, nullum, nisi

qui simplici religioso convenit, tilulum ha-

beant , nullum etiam privilegium mittendi,

vel recipiendi, vel legendi lilteras habeant,

nisi acceptà a superiore licentià, nullam ex-

cusationem habeant a sequela chori, aut ab

onere hebdomadarii, sed omnimoda aequa-

litas ac uniformitas observetur ab omnibus

et quoad omnia, inter eosque sola in reli-

gione professionis antiquitas distinguatur ,

ceteris aliis omnibus omissis. Datum Romae,

in conventu nostro S. Mariae super Miner-

vam, die vni apiilis mocci. — Fraler Anto-

NiNCs Cloche magister Ordinis. — Regislr.

in fol. 50. — Frater Aloysius de Bar.^tel

magister et socius.

§ 2. Cum autcm, sicut cadem expo- CMn™.-.!!»

sitio subiungcbat, dicti exponentes de-

creliim huiusmodi, quo firmius subsistat

et servetur exaclius, apostolinae confir-

mationis nostrae patrocinio communiri

summopere desiderenl: nos, ipsos expo-

nentes specialibus favoribus et gratiis

prosequi volentes, et eorum singulares

personas a quibusvis excommunicatio-

nis, suspensionis et inlcrdicti, aliisqne

ecclesiasticis sententiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibiis quomo-

dolibet innodalae existunt, ad elTeclum

praesentium dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutas

fore censentes, supplicalionibus eorum

nomine nobis super hoc humililer por-

rectis inclinali, de venerabilium fratrum

nostrum S. R. E. cardinalium et dile-

ctorum Rornanae Curiae praelatorum

super disciplina regulari specialiter de-

putatorum Consilio, decretum praeinser-

tum, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium , confirmamns et approbamus
,
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inique inviolabiiis aposlolicae fìrmitatis

rohiir ndiicimiis, ac onines et singulos

iiiris et facli defecdis , si qui desuper

qnomodolibet inlervencrinl, siipplemus;

salva tamen semper in praemissis aii-

ctorilale Congregationis eonimdem car-

dinalium et praelatorum.

a.uM,Le, § 3. Decernentes, easdem praesentes

litteras semper (ìrmas , validas et effi-

caces existere et fore , snosque plena-

rios et inlegros effcctiis sortiri et obti-

nere , ac illif?, ad qnos spectnt et prò

tempore qiiandociimqne spectabil, in o-

mnibns et per omnia inviolabiliter ob-

servari , sicqiie in praemissis per quos-

ciimque iudices ordinarios et delegato?,

etiam cavisarum palalii apostolici audi-

lores, iudicari et definiii debere, ac ir-

ritnm et inane, si secus super bis a quo-

qnam
,
qnavis aiictoritate , scienter vel

ignoranter, contigerit atlenlari.

(;o„ii^,i..,n.ra 8 4. Non obstantibns conslitutionibus
doiujaliu. ,. . ., ...

et ordmationibiis apostolicis, ac, qiiale-

niis opus sit, Congregalionis et Ordinis

praefatonim, eliam iuramento, confir-

matione apostolica, voi quavis firniitate

alia roboratis, slalutis et consuetudini-

bu.% privilegiis quoque, indultis et litteris

apostolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis , confirmatis et

innovatisi quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et suffìcienter expressis ac de verbo ad

verbum insertis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effectum, hac vice diimtaxat, spe-

ciali ter et espresse derogamus; ceteris-

que contrariis qnibuscumque.

Datura Romae , apud S. Mariam Ma-

iorerh , sub annulo Piscatoris, die xxi

octobris 5IDCCI
,
ponlificalus nostri an-

no I.

Dal. die 21 octobris 1701, pontif. anno I.
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XXIX.

Concediintiir plures indtilgenliap perpe-

tuae Congregaiioni Missionis *.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Pias personarum ecclesiaslicarum con- Eiordium.

gregationes in militanti Ecclesia ad Dei

laudem et gloriam spirilualemque chri-

stilìdeliuin aedifìcalionem provide insti-

tutas, ut ad pia et salutarla, quae e\er-

cent opera
,
promptiores alacrioresque

reddantur , indulgenliis et peccatorum

remissionibus inA^itamus et confovemus,

prout ad earum devotionem animarura-

que salntem augendam conspicimus in

Domino expedire.

§ 4. Hinc est qnod nos, Congrega- conressio

tionem Missionis , in vmea Domini ad

animarum salutem strenue laborantem,

spiritualibus indulgentiarum muueribus

cumulare volentes, de omnipotentis Dei

misericordia ac beatorum Pelli et Pauli

apostolorum eius auclorilale confisi
,

praeter et ultra omnes et quascumque

alias indulgcnlias et peccatorum remis-

siones et poenilenliarum relaxationes

eidem Congregaiioni hactenus quomo-

dolibet et ex quavis causa apostolica

auctorilate concessas, omnibus et singu-

lis presbyleris , clericis et laicis, qui